

# T J M PAULA - EPP

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massapê - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



## PROPOSTA DE PREÇOS

A  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MUCAMBO-CE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE  
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 0312.01/2021  
ABERTURA: dia 20 de dezembro de 2021, às 09:00HRS  
Massapê- CE, 20 de dezembro de 2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

### DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- EPP

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Distrito Mumbaba de Baixo, Nº 251, Zona Rural - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000.  
1148/ (88) 9.9971-6891

- Telefones para contato: (88) 9.9268-  
( AG: 2285 CONTA: 24.652-2 BANCO DO

BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro, apresento minha proposta de preço referente ao Objeto do pregão acima epigrafado;

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 0312.01/2021. cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 313.851,42 ( trezentos treze mil oitocentos cinquentena um reais e quarenta dois centavos ), com prazo de validade após sua assinatura até 31 de Dezembro, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE DE 02 DIAS PARA A ENTREGA, DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	
2	AÇÚCAR BRANCO-tipo cristal. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório. Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	9.400	OLHO D'AGUA	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 31.396,00	trinta e um mil, trezentos e noventa e seis reais
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL - características técnicas: leite em pó Integral, instantâneo. Embalagem: alumínizada, intacta, bem vedada, contendo 1 kg do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	11.200	ITAMBÉ	R\$ 24,83	vinte e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 278.096,00	duzentos e setenta e oito mil e noventa e seis reais
14	SARDINHA EM LATA preparada com pescado fresco, em latas de 250 gramas, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses.	UND	1242	GOMES DA COSTA	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4.359,42	quatro mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 318.851,42</b>	

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0312.01/2021, Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 (noventa)DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS PELO PRAZO DE 06 (SEIS MESES) SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO RESCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO, A ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, GARANTIMOS A DEMANDA DOS SERVIÇOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO

DECLARO (AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como ( EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP ) para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO conforme previsto no edital. (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela a Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

**DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital**

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela a entrega dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço/fornecimento.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços

T.J.M Paulo ME  
 CNPJ: 07.593.883/0001-56  
 Zona Rural, Mucambo de Baixo  
 MASSARÉ-CE

**TARCISIO JUNIOR**  
**MUNIZ PAULA:**  
**87158159353**  
**TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA**  
**SÓCIO PROPRIETÁRIO**  
 CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

licitados.  
 Assinado digitalmente por TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA:  
 87158159353  
 DN: C=BR, O=CP-Brasil, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=2083713000182, OU=Certificado PF A3, CN=TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA:87158159353  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização: 1234  
 Data: 2021.12.20 17:08:50-03'00'  
 Foxit Reader Versão: 10.1.1



**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 0312.0112021**

O presente pregão presencial tem como objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE.

Pela presente declaramos sob as penas da lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame, que temos plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos dos materiais a serem entregues e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes no pregão eletrônico.

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**I. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

- **RAZÃO SOCIAL:** Comercial De Alimentos e Papelaria Ubajara LTDA - CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- **ENDEREÇO:** RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA – CEARÁ CEP: 62350.000
- **FONES:** (88) 9.9933-5360 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
- **REPRESENTANTE LEGAL:** Geracinda Dos Santos Sousa, Brasileira, Solteira, Empresaria, RG nº 34.772.676-8 e CPF nº 270.319.368-88, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.
- **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA/ AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOSSOS PRUDUTOS ATENDEM TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.





DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

PREZADOS,

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	MARCA	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
11	MACARRÃO ESPAGUETE - macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.	UND	15.205	R\$ 2,45	LILI	Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$37.252,25	Trinta e Sete Mil, Duzentos e Cinquenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos
VALOR GLOBAL							R\$37.252,25	Trinta e Sete Mil, Duzentos e Cinquenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R\$ 37.252,25 (Trinta e Sete Mil, Duzentos e Cinquenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos)

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL, E TERMO DE REFERÊNCIA.

GERACINDA DOS  
SANTOS  
SOUSA:27031936888

Assinado de forma digital por  
GERACINDA DOS SANTOS  
SOUSA:27031936888  
Dados: 2021.12.21 09:52:28 -03'00'

UBAJARA, 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

Geracinda dos Santos Sousa  
CPF: 270.319.368-88 C.I: 34772676-8  
Representante Legal e Proprietário  
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA  
CNPJ: 03.336.946/0001-11



CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



A  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de MUCAMBO-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 0312.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço nº946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,

CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA CIDADE DE TIANGUÁ-CE

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE

Planilha de Preços Propostos Readequados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	AVEIA EM FLOCOS FINOS- Cereal de aveia em flocos finos enriquecida com vitaminas e sais minerais, em caixa. Rótulo contendo informação nutricional, data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto	APTI	CAIX	5.530	R\$ 3,06	R\$ 16.921,80
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Seis Centavos				
	Valor total R\$ :	Dezesseis Mil Novecentos Vinte Um Reais e Oitenta Centavos				
3	ARROZ PARBOLIZADO- características técnicas: classe: longo, fino. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.	CAXANGÁ	KG	13.620	R\$ 3,59	R\$ 48.895,80
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total R\$ :	Quarenta Oito Mil Oitocentos Noventa Cinco Reais e Oitenta Centavos				
4	BISCOITO DOCE, TIPO Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g (3 x 1), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	PETYAN	UND.	4.380	R\$ 3,67	R\$ 16.074,60
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Sessenta Sete Centavos				
	Valor total R\$ :	Dezesseis Mil Setenta Quatro Reais e Sessenta Centavos				
5	BISCOITO SALGADO - tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g (3 x 1). Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	PETYAN	UND.	4.380	R\$ 3,54	R\$ 15.505,20
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Cinquenta Quatro Centavos				
	Valor total R\$ :	Quinze Mil Quinhentos Cinco Reais e Vinte Centavos				
7	FARINHA DE MILHO, em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	SERTÃO	UND.	4.240	R\$ 1,74	R\$ 7.377,60
	Valor unitário R\$:	Um Real e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total R\$ :	Sete Mil Trezentos Setenta Sete Reais e Sessenta Centavos				
8	FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos arduos, brotados e mofados. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.	DA CASA	KG	2.880	R\$ 6,19	R\$ 17.827,20
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total R\$ :	Dezesseis Mil Oitocentos Vinte Sete Reais e Vinte Centavos				

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



9	FILÉ DE FRANGO DE FRANGO, SEM OSSO, SEM PELE, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	FRIATO	KG	8.660	R\$	16,50	R\$	142.890,00
	Valor unitário R\$:	Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos						
	Valor total R\$ :	Cento e Quarenta Dois Mil Oitocentos Noventa Reais						
12	OLEO DE SOJA, procedência nacional, em garrafas pet de 900 ml. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, lote, prazo de validade, conteúdo líquido. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	ABC	UND.	2.650	R\$	8,89	R\$	23.558,50
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Oitenta Nove Centavos						
	Valor total R\$ :	Vinte Três Mil Quinhentos Cinquenta Oito Reais e Cinquenta Centavos						
13	SAL Iodado refinado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	NOTA 10	KG	1.920	R\$	0,94	R\$	1.804,80
	Valor unitário R\$:	Noventa Quatro Centavos						
	Valor total R\$ :	Um Mil Oitocentos Quatro Reais e Oitenta Centavos						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		<b>Duzentos Noventa Mil Oitocentos Cinquenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos</b>					<b>R\$</b>	<b>290.855,50</b>

Validade da Proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias a contar do recebimento da ordem de compra. Conforme edital.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, o cumprimento dos requisitos de habilitação e a conformidade de nossa proposta com as exigências do edital.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida carta proposta.

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus referentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório em epígrafe, junto ao Município de MUCAMBO, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento e atende às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no Edital, conforme disposto no art. 4º, inciso VII da Lei. Nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Tianguá-Ce, 20 de Dezembro de 2021.

*Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto*

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME  
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3  
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário

D. OLIVEIRA V.  
NETO  
VARIEDADES  
EIRELI:1061653  
3000156

Assinado de forma digital por D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI:1061653300015

6  
Dados: 2021.12.20  
17:09:13 -03'00'

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0312.01/2021  
DATA DE ABERTURA: 20 DE DEZEMBRO DE 2021 ÀS 09H05MIN HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 0312.01/2021 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI  
CNPJ: 24.805.886/0001-09  
ENDEREÇO: R DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO, IBIAPINA – CE CEP: 62.360-000  
TELEFONE: 85 3879-3307

CONTA CORRENTE: 39042-9 AGENCIA 631-9 BANCO BRADESCO FAVORECIDO: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI  
E-MAIL: [MARTINSDISTRIBUIDORANZ@GMAIL.COM](mailto:MARTINSDISTRIBUIDORANZ@GMAIL.COM)

ITENS	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
6	CAMARA	KG	CARNE BOVINA MOÍDA TIPO ACÉM CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	15884	R\$ 12,49	DOZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 198.391,16	CENTO E NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL: R\$ 198.391,16 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 198.391,16 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS\BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS / ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL.

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE  
CNPJ: 24.805.886/0001-09  
FONE: 85 38793307





FORMA DE PAGAMENTO; ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL.

A GARANTIA DEVERÁ SER DA SEGUINTE FORMA: PARA TODOS OS LOTES DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.

DECLARA, QUE SOMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE CONFORME COMPROVAÇÃO ANEXA E DE NÃO HAVER NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO ART. 3º § 4º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 CUJO TERMOS DECLARO CONHECER NA INTEGRAL, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCESSO LICITATÓRIO.

NOS VALORES APRESENTANDOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS PARA FINS DE ATENDIMENTO AO QUE CONSTA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 0312.01/2021. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO, QUE A EMPRESA DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI TOMOU CONHECIMENTO DO EDITAL E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETE A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E A FORNECER MATERIAL DE QUALIDADE, SOB AS PENAS DA LEI.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS

IBIAPINA – CE 20 DE DEZEMBRO DE 2021

DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI  
DANIELLA GOMES DOS SANTOS  
PROPRIETÁRIA  
RG 99010302394 SSP-CE,  
CPF: 95867295320

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE  
CNPJ: 24.805.886/0001-09  
FONE: 85 38793307

